[bookmark: _GoBack]21.02.2022 г. № 38-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 23.12.2021 Г. № 36-5 «О БЮДЖЕТЕ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

        Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Шарагайском муниципальном   образовании, статьёй 24 Устава Шарагайского муниципального образования Дума Шарагайского муниципального образования

РЕШИЛА:
Внести изменения в решение Думы Шарагайского муниципального образования от 23.12.2021 Г. № 36-5 «О бюджете Шарагайского муниципального образования  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
1.     Под пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Шарагайского муниципального образования на 2022 год:
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5624,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 4039,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета 3647,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5699,0 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета поселения в сумме 74,3 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
           3.   Приложения 1,  7, изложить в новой редакции (прилагаются).
4.   Опубликовать настоящее решение в газете «Шарагайский вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании.

Председатель Думы
Шарагайского муниципального образования			       М.А.Немчинов

Глава
Шарагайского муниципального образования		                  М.А.Немчинов